
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068 23Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: EDWARD WANDERLEY COELHO JUNIOR
Matrícula: 54195831/ 1
Cargo:/Lotação: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 15.01.2016 a 22.01.2016
Grau de parentesco: Genitora
N° da Certidão:06565601552016400340156014319498

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 926360

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 15 de 12 de Fevereiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora ANA GABRIELA SABAA SRUR DE 
ANDRADE, Cargo ENFERMEIRO, matricula 57192359/2, a 
Licença Prêmio no período 15.03.2016 a 14.04.2016, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 03.09.2010 a 02.09.2013.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA 2827/2015/CCG

Protocolo 926817

PORTARIA Nº 16 de 12 de Fevereiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora LUCIMAR PIRES DE ARAUJO, Cargo 
AG. ARTES PRÁTICAS, matricula 57206835-1, a Licença Prêmio 
no período 15.03.2016 a 13.04.2016, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 17.12.2011 a 16.12.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA 2827/2015/CCG

Protocolo 926832

PORTARIA Nº 17 de 12 de Fevereiro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora MÁRCIA ROBERTA DA PAIXÃO, Cargo 
TECNICO ENFERMAGEM, matricula 57207228/1, a Licença 
Prêmio no período 01.06.2016 a 30.06.2016, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA 2827/2015/CCG

Protocolo 926838

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 006/2016
NOME: Manoel Laudelino Valente Costa
C.P. F: 57889406215
MATRICULA: 57210035/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar Paciente via ambulância transferido do 
H.R.Cametá para o Hospital de Clinicas Gaspar Viana (Urgência 
e Emergência)

ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém 
PERIODO: 14 À 15/02/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 926652

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 007/2016
NOME: Maria de Fatima Miranda Batista
C.P. F: 38164108200
MATRICULA:5520860/2
FUNÇÃO: Execução Orçamentária e Financeira/HRC
OBJETIVO: Participar de reunião junto a SEFA para tratar 
assuntos relacionados a eventos, plano de contas e acerto 
contábil.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém 
PERIODO: 16 À18/02/2012
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (Duas Diárias e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50(Trezentos e Trinta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 926681

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 010/2016-GP DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de 
Belém-PA para PONTA DE PEDRAS-PA dia 15/02/2016, com 
objetivo de realizar visita técnica no Terminal Hidroviário do 
referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Haroldo Costa 

Bezerra Diretor 5748542 024.685.732 - 34 1/2 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 15 de fevereiro de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 926760

PORTARIA Nº. 011/2016-GP DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de 
Belém-PA para PONTA DE PEDRAS-PA dia 15/02/2016, com 
objetivo de realizar visita técnica no Terminal Hidroviário do 
referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Demétrio Dib Hage 
Neto Gerente 57224325 424.437.172-91 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 15 de fevereiro de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 926761

PORTARIA Nº. 012/2016-GP DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de 
Belém-PA para PONTA DE PEDRAS-PA dia 15/02/2016, com 
objetivo de realizar visita técnica no Terminal Hidroviário do 
referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Ramon Nunes 
Veloso Campos Assessor 5913220 033.209.113-92 1/2 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 15 de fevereiro de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 926763

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial
Número: 002/2016-CPL/CPH
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS-ME E/OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE -EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços de EXECUÇÃO Do plano de gerenciamento e 
controle de pragas e vetores e de animais sinantrópicos nocivos 
(desinsetização, desratização, descupinização) no Terminal 
Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, o qual visa 
atender as necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará.
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH
Data da Abertura: 25/02/2016 (sexta feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Valor estimado receita: R$12.000,00(doze mil reais) global
Ordenador: ABRÃAO BENASSULY NETO

Protocolo 926588

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO Nº 2016/13411 - PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2016 
- CPL/CPH. A Pregoeira ofi cial da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará, torna público e para conhecimento 
de quem interessar possa, que a licitação supramencionada, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de controle de pragas e vetores e 
de animais sinantrópicos nocivos (desinsetização, desratização, 
descupinização), nas dependências internas e externas no 
Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, que 
visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará, conforme especifi cações constantes no ANEXO I, com data 
de abertura para o dia 15 de fevereiro de 2016, ás 09:00 horas, 
na sala de reuniões do CPH, foi considerada DESERTA, face a 
ausência total de interessados. Belém/PA, 15 de fevereiro de 
2016. Cleide Cilene Abud Ferreira - Pregoeira/CPH-Matrícula nº 
2052598/1.

Protocolo 926591


